臺北市文山社區大學

103 年第 2 期美術學程會議紀錄

一、 時間：103 年 08 月 18 日（星期一）下午 15 時 00 分

二、 地點：文山社大景美國中校本部 1 樓會議室

三、 主席：林滄淯(美術學程召集人)、校長鄭秀娟

記錄：李佳蓉

四、 出席人員：

學程教師：林滄淯（學程召集人）、姚遠、陳海贊、邢定威、修平山、

徐偉、張秀足、林淑姿、蘇禎松、游鴻益、周冠宇、王康

帆、高肖梅、楊文欽等 14 位。
五、 請假人員：鄧宣志、黃文龍、章培元、余連春、莊正原、潘元和、王

嫚、高贈穆，共 8 位教師。

六、 列席人員：學程經理人李佳蓉 1 位。

七、 主席致詞：略

八、 工作報告：

1. 確認前次會議紀錄，前次會議決議與裁示事項執行狀況說明。(請

參閱第 4~6 頁)

裁示：通過

日期
會議名

稱
會議提案

會議決議
（列管事項）

主辦
人

辦理情形說明
辦理
等級

103

年

2 月

18 日

103年

第 1期

人文、

社會、

美術聯

合學程

會議

1. 請確認本校 103

年第 1 期之人文

學、社會科學、美

術學程邀聘課程。

於藝術類別增加邀聘藝術欣賞課程。 凱莉 於3/10~3/31徵課期

間無此類課程投遞

且無師資可配合徵

課。

C

2.請討論 103年第 1

期美術獎簡章內

容。

責由行政團隊變更美術獎名稱，並將

第幾年第幾期更改為第幾屆或第幾

回，以提升學員參與成就感，並使美

術獎之傳承延續性更為鮮明。

啦啦 於 103 年第 1 期美

術獎更名為第六屆

臺北市文山美術

獎。

A

3.請討論教師同儕

團體自主運作辦

法。

為避免教師社群動力被過多辦法框

架而難以實行，建議將原有「教師自

主團體鼓勵辦法」簡化成「教師社群

活動鼓勵辦法」（詳見附件 1），並

於自然、環境與社區聯合學程會議中

就兩種版本進行審議，再提交決議於

校務會議討論。

凱莉 已於 4/12 送至校務

會議審議通過。

A

辦理等級 Ａ等級：活動、採購、工程等已完成，階段任務已達成，以及已列入例行性業務者，列為Ａ級。
         Ｂ等級：正在執行中之計畫。           Ｃ等級：規劃中尚未付諸實行之計畫。
     Ｄ等級：無法辦理之計畫，例如因法令、環境或政策改變而無法執行之計畫皆屬之。
     Ｅ等級：無須辦理之計畫，政府或其他團體已完成可替代計畫，或評估已無需求者。

2. 確認美術學程計畫書。

裁示：通過

3. 學程發展現狀分析與說明。(請參閱第 7~8 頁)

九、 討論提案：

案由一：請確認本校 104 年第 1 期邀聘課程。（提案人：行政團隊）

說明：請參閱手冊第 9 頁

      決議： 林滄淯老師、楊文欽老師將推薦師資，由行政團隊聯繫。

案由二：請討論 103 年第 1 期美術獎簡章內容。（提案人：行政團隊）

說明：請參閱手冊第 10 頁

      決議：「入選」獎項增頒學分抵用券 200 元，優選與佳作名額則改為

一至三位，增加評審委員評選空間。並由行政團隊於文山官

網設置網路畫廊專區，讓民眾有更便利的方式親近藝術及認

識美術獎。

案由三：請討論 104 年美術獎徵獎時程及評分方式。（提案人：行政

團隊）

說明：近期美術班級反應，原美術獎徵獎時間於學期中，多數人作

品皆尚未完成，以致未來得及參與徵獎。故在此研擬將徵獎

時程延至學期末，並於學習成果展以民眾投票及老師評分方

式辦理，以擴大社區參與。

      決議：建議民眾投票獎項為最佳人氣獎，其餘委由行政團隊評估規

劃。

案由四：請討論期末成果展美術展區辦理型式。(提案人：行政團隊)

說明：學習成果展向來是與社區民眾互動的最佳時機，藉此以達招

生宣傳課程之目的。有感近期美術班級以展覽形式辦理，卻

無人協助導覽，造成美術展區乏人問津。故行政團隊討論後

提出，未來成果展是否更改型式，以教學示範攤位為主，或

是可與社區展覽空間結合，以達課程招生及社區推廣之利。

      決議：美術課程學員多期待於成果展中展現學期中學習成果，如何

回應與經營，委由行政團隊整體規劃。

案由五：請討論美術學程講師聯誼地點。(提案人：行政團隊)

說明：依據前次會議決議通過【臺北市文山社區大學教師自主團體

鼓勵辦法】(請參閱手冊第 11 頁)，為聯繫美術學程講師情誼，

以及課程交流，行政團隊特邀請學程召集人林滄淯老師舉辦

第一次聯誼會。

      決議：訂於 9/21(日)於美術學程召集人林滄淯老師的「獅嶺畫室」

辦理，後續行程由行政團隊聯繫。

十、 臨時動議

十一、散會（17 時 10 分）